2021003553; 2021005165; 2021005170; e) 

Vigência:  Da assinatura do Contrato até a data de 31 de 

Dezembro de 2021; f) Dotação Orçamentária: 

05.0535.12.122.1130.2000 33.90.30-101 FONTE 020 / 

05.0535.12.122.1130.2000 33.90.30-102 FONTE 020; g) 

Valor: R$628.610,00 (seiscentos e vinte e oito mil 

seiscentos e dez reais); h) Signatários: pelo Contratante, 

Srª. Helane Dias Rodrigues, pelo contratado o Sr. João 

Paulo Guarese. 

Extrato de Contrato 

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 010/2021, firmado em 

15/03/2021 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PORTO NACIONAL, CNPJ nº

[...]

calamidade devido à pandemia do covid-19, da Secretaria 

Municipal de Educação de Porto Nacional; e) Vigência:  Até 

29 de junho de 2021 a contar da data de recebimento da 

ordem de serviços; f) Dotação Orçamentária: 

05.0535.12.361.1109.2013 3.3.90.39-74 FONTE: 

002000361; g) Valor: R$ 195.280,00 (cento e noventa e 

cinco mil duzentos e oitenta reais); h) Signatários: pelo 

Contratante, Srª. Helane Dias Rodrigues, pelo contratado o 

Sr. Rosilene Fatima da Silva. 

Extrato de Contrato 

a) Espécie: Contrato nº. 018/2021, firmado em 29/04/2021, 

entre o SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

[...]

d) Processo: 2021005137; e) Vigência: 60 (sessenta) dias 

a contar da assinatura do Contrato.; f) Dotações 

Orçamentárias: PROGRAMA: 05.0535.12.365.1109.2.023 

3.3.90.30-46 FONTE: 30 / 05.0535.12.365.1109.2.024 

3.3.90.30-46 FONTE: 30; g) Valor Global:  R$ 175,680,00 

(cento e setenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais).; h) 

Signatários: pelo  Contratante, Srª. Helane Dias Rodrigues 

e pelo Contratado o Sr. Alcimar Ramos Da Silva 

CFundação 

Extrato de Termo Aditivo 

a) Espécie: Extrato Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº. 

007/2020, firmado em 15/03/2021, entre a SECRETARIA

[...]

FORNECIMENTO DE INSUMOS (INCLUSIVE PAPEL) E 

TODA ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA, PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA; c) 

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666, de 21/06/93, com as 

alterações; d) Do valor: Fica acrescido o valor de R$ 

16.800,00(dezesseis mil e oitocentos reais), 

correspondentes a 25% do valor total do item 07 do contrato 

007/2020. e) Ratificação: ficam ratificadas as demais 

cláusulas do Contrato. 

o 

Extrato de Termo Aditivo 

a) Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº.

[...]

veículos, sem motorista, para atender as necessidades da  

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE; d) 

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 

08 (oito) meses a contar do dia 28 de Abril de 2021; Valor 

Fica acrescido o valor de R$ 15.208,00 (quinze mil 

duzentos e oito reais), correspondentes a 23,77%  (vinte e 

três inteiros e setenta e sete centésimos por cento),  do 

valor total do contrato.  e) Ratificação: ficam ratificadas as 

demais cláusulas do contrato.  

Extrato de Termo Aditivo 

a) Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº.

[...]

veículos, sem motorista, para atender as necessidades da  

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE; d) 

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 

12  (doze) meses a contar do dia 03 de maio de 2019; Fica 

acrescido o valor de R$ 38.226,24 (trinta e oito mil duzentos 

e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos), 

correspondentes a 30,63% (trinta inteiros e sessenta e três 

centésimos por cento),  do valor total do contrato.; e) 

Ratificação: ficam ratificadas as demais cláusulas do 

contrato.  

Extrato de Termo Aditivo